муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Усть-Донецкая средняя общеобразовательная школа № 1

ПРИКАЗ

от 10 февраля 2021 года № 48

О создании в 2021 году на базе муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
Усть-Донецкая средняя общеобразовательная
школа№1 центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с комплексом мер («дорожной картой») по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» (далее -  центр «Точка роста») в 2021-2023 годы,
утвержденным распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 223«О
некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Ростовской области,
центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста», с распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей», приказа минобразования Ростовской области от
15.12.2020 № 1039, «Об утверждении ответственного должностного лица и перечня
образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Усть-
Донецкая средняя общеобразовательная школа№1 центр образования естественно -
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр) в соответствии
с методическими рекомендациями Российской Федерации и фирменным стилем,
утвержденными Министерством просвещения РФ на базе кабинетов физики № 29, химии
2, биологии № 3 и рекреации 2 этажа.

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Усть-Донецкая средняя общеобразовательная
школа№1 (приложение1).

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и
развитие) центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» учителя информатики Калабину Н.Н.

4. Назначить ответственным за проведение экспертизы поставляемого
оборудования силами образовательной организации заместителя директора по ХР
Попову М.В.

5. С целью осуществления мероприятий по созданию Центра утвердить состав
рабочей группы в следующем составе:

Пронина И.Е. -  директор;
Попова М.В. -  заместитель директора по ХР;
Жикова О.В. -  главный бухгалтер;
Калабина Н.Н. -  учителя информатики;

Данилова А.А. -заместитель директора по УР,
Лосева В А . -  заместитель директора по УР,
Дреева И А . -  заместитель директора по ВР, учитель химии и биологии;
Цветков М.Н.- учитель химии и биологии;
Студеникина А.В. -  учитель физики;
Сироткин Ю А . -  учитель биологии.

6. Утвердить План первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и
функционированию центра образования естественнонаучной и технологической
направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование» в 2021 году (приложение2 ).

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на 2021/2022 учебный год (приложение 3).

8. Утвердить должностная инструкция руководителя Центра (приложение 4).
9. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и

имущественного характера Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» МБОУ УДСОШ №1 (приложение 5).

10. Студеникиной А., ответственной за размещение информации на официальном
сайте образовательной организации создать страницу «Точка роста» до 15.04.2021г. и
проводить мероприятия по наполнению данной страницы.

11. Контроль исполнения настоящеицприказа оставляю за собой.

Директор:
ог?н

S .̂ ^  ?<
И.Е. Пронина

(3?8^  qJU д  0  ^